МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

0G, № ^/9
О создании комиссии по проверке готовности

образовательных организаций к началу нового
2023-2024 учебного года

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2023 № АЗ-547/02 «О подготовке к началу учебного года»,
письмом министерства образования и науки Чеченской Республики от
30.05.2023 № 895/07-25 об организации мониторинга готовности
образовательных организаций к новому учебному году, руководствуясь статьей
63 Устава городского округа город Аргун, утвержденного решением Совета
депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на основании статьи 7, части
6 статьи 43, статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях проверки готовности образовательных организаций
городского округа город Аргун к началу 2023-2024 учебного года:

1. Создать комиссию по проверке готовности образовательных
организаций к началу нового 2023-2024 учебного года (далее - Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 1.
3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 2.
4. Утвердить план-график проверки готовности образовательных

организаций к началу нового 2023-2024 учебного года согласно приложению 3.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте мэрии в

информационно-телекоммуникационной сети «интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете «Аргун».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Мэр И.А. Масаев

2

Приложение № 1

к распоряжению мэра г. Аргун
от Ab.Qfc, № ^49

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности образовательных организаций к

новому 2023-2024 учебному году

1. Настоящее положение определяет работу комиссии по проверке
готовности образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному году
в городском округе город Аргун.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чеченской
Республики по вопросам подготовки образовательных организаций к новому
учебному году.

3. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и
руководит ее работой. В период отсутствия председателя комиссии
руководство деятельностью комиссии осуществляется заместителем
председателя.

4. Цели и задачи работы комиссии:
4.1. Организация и проведение оценки готовности муниципальных

образовательных организаций городского округа г. Аргун к новому 2023-2024
учебному году.

4.2. Выявление проблем, сдерживающих развитие каждой
образовательной организации городского округа г. Аргун к новому 2023-2024
учебному году.

4.3. Обеспечение готовности образовательных организаций к новому
2023-2024 учебному году.

4.4. Обеспечение мониторинга состояния материально-технической
базы образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному году.

4.5. Создание условий для дальнейшего развития образования.
4.6. Проведение других мероприятий, непосредственно связанных с

подготовкой образовательных организаций к началу нового 2023-2024
учебного года

5. Основной задачей комиссии является выездная проверка готовности
образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному году по
направлениям:

5.1. Санитарно-эпидемиологическое состояние;
5.2. Состояние пожарной безопасности;
5.3. Состояние антитеррористической безопасности.
6. Комиссия правомочна принимать решения о готовности

образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному году.
7. Решение комиссии оформляется актами.

3

Приложение № 2

к распоряжению мэра г. Аргун
от № цц9

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности образовательных организаций к

началу нового 2023-2024 учебного года

МАЦИЕВ
Асламбек Сайпудинович

Первый заместитель мэра, председатель
рабочей группы

ЭХИЕВ
Ильяс Хизарович

Заместитель мэра, заместитель председателя
рабочей группы

МАСАЕВ
Апти Шамильевич

Начальник отдела социального развития
мэрии г. Аргун, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
САБРАЛИЕВ
Ризван Русланович Начальник ЕДДС мэрии г. Аргун

УСМАНОВ
Сайдмагомед Рамазанович

Начальник МУ «Департамент образования
г. Аргун»

ЮСУПОВ
Аслан Магомедович

Начальник отдела строительства и ЖКХ
мэрии г. Аргун

МАЦУЕВ
Апти Адамович

Начальник МУ «Управление дошкольных
учреждений г. Аргун»

СЕТИХАНОВ
Руслан Андиевич

Государственный инспектор отдела
энергетического надзора и по надзору за
гидротехническими сооружениями по ЧР
Кавказского управления Ростехнадзора (по
согласованию)

ТЕПСУРКАЕВ
Рамзан Магомед-Эмиевич

Старший инспектор ГООП ОМВД России по
г. Аргун майор полиции (по согласованию)

ТИМЕРГЕРАЕВ
Сулиман Асламбекович

Начальник ОНД и ПР по городскому округу
город Аргун, подполковник внутренней
службы (по согласованию)

ЛЕЧИЕВ
Хамид Адамович

Начальник ТО Управления Роспотребнадзора
по ЧР в г. Аргун (по согласованию)

ДОХТУКАЕВ
Зелимхан Исмаилович

Начальник отдела информатизации и
обеспечения информационной безопасности,
секретарь Антитеррористической комиссии
мэрии г. Аргун

4

Приложение № 3

к распоряжению мэра г. Аргун
от №_М13__

ГРАФИК
проведения проверок готовности общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования

_ 31 июля 2023 1 августа 2023 2 августа 2023
МБОУ «СОШ № 1» г. Аргуна
им. Х.Х. Хататаева
МБОУ «СОШ № 2» г. Аргуна
им. Героя России Канти
Абдурахманова
МБОУ «СОШ № 3» г. Аргун
им. М.М. Вайханова
МБОУ «СОШ № 4» г. Аргуна
МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул»
городского округа г. Аргун
МБОУ «СОШ № 2 с. Чечен-Аул»
городского округа г. Аргун
МБОУ «СОШ № 3 с. Чечен-Аул»
городского округа г. Аргун
им. М.Х. Дугаева

МБОУ «Гимназия №13 г. Аргуна»
МБОУ «Центр образования
г. Аргун» им. А.А. Кадырова
МБОУ «СОШ № 7» г. Аргун
МБОУ «СОШ № 6» г. Аргуна
МБОУ «СОШ № 5» г. Аргуна
МБОУ «СОШ № 8» г. Аргун
МБОУ «СОШ №1 с. Бердыкель»
городского округа г. Аргун
МБОУ «СОШ №2 с. Бердыкель
им. Басханова Р.Ш.» городского
округа г. Аргун
МБОУ «НОШ» с. Бердыкель
городского округа г. Аргун

МБОУ «СКОШ»
г. Аргун
МБУ ДО «ЦЮН и Э»
г. Аргуна
МБУ ДО «ЦДЮТ и К»
г. Аргуна
МБУ ДО «ЦДТТ»
г. Аргуна
МБУ ДО «ЦДТ»
г. Аргуна
МБУ ДО «ДШИ»
г. Аргун

ГРАФИК
проведения проверок готовности дошкольных

образовательных организаций

3 августа 2023 4 августа 2023 5 августа 2023
МБДОУ «Детский сад № 5
«Светлячок» г. Аргун»
МБДОУ «Детский сад №7
«Чебурашка» г. Аргун»
МБДОУ «Детский сад № 1 «Ирс»
с. Чечен-Аул»
МБДОУ "Детский сад № 2
«Золушка» с. Чечен-Аул»
МБДОУ «Детский сад № 9
«Улыбка» г. Аргун»

МБДОУ «Детский сад № 1
«Ласточка» г. Аргун»
МБДОУ «Детский сад № 2
«Солнышко» г. Аргун»
МБДОУ «Детский сад № 3
«Звездочка» г. Аргун»
МБДОУ «Детский сад № 1
«Малх» с. Бердыкель «
МБДОУ «Детский сад № 2
«Звездочка» с. Бердыкель»

МБДОУ «Детский сад № 4
«Радуга» г. Аргун»
МДОУ «Детский сад № 6
«Лучик» г. Аргун»
МБДОУ «Детский сад № 8
«Сказка» г. Аргун»
МБДОУ «Детский сад
№ 10 «Золотой ключик»
г. Аргун»
МБДОУ «Детский сад
№ 11 «Медина» г. Аргун»